II. Haec unio, praeter bonum stricte spirituale et supernaturale, quod prae se fert, maximam utilitatem externam, socialem etiam pariet, praesertim in America Latina, ubi quaestio protestantica catholicorum animos magis ac magis in dies exasperat.

III. Sacerdotes saeculares et Religiosi saepe munere suo funguntur nimis independentem inter se. Normae dentur a Concilio, quibus maior concordia inter utrumque Clerum servetur.

IV. Sacerdotes, qui curam pastoralem habent, normam habeant

pro recitando Officio Divino clariorem, qua ex una parte tranquilli maneant et ex altera huic oneri facilius satisfacere possint.

V. Habitus Praelatorum, Religiosorum et Monialium nimia diversitate et implicatione laborant. Quaeri non poterit forma aliqua generalis, quae more militum, aliquo caractere specifico, dignitatem et Ordinem indicare possit?

VI. Praedicatio praecipiat magis Evangelio consentanea: clara, brevis, spontanea.

VII. Tempus utile ad praeceptum annuae Confessionis et Communionis implendum ad totum annum protrahatur.

VIII. Scholae Catholicae ubique et ab omnibus Religiosis et Monialibus enixe foveantur.

Interim fausta quaeque Eminentiae Tuae adprecans, me Eminentiae Tuae addictissimum profiteor.

Fr. GEORGIUS MOSQUERA, O. F. M.
Administrator Ap. Zamorensis

14

EXC.MI P. D. BENIGNI CHIRIBOGA

Episcopi tit. Acalissensis, Auxiliaris Quitensis

Quito, die 2 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Obsecundans libenter petitioni Eminentiae Vestrae, per litteras datas die 18 iunii sequentia puncta propono, quae mihi digna videntur ut considerationi proximi S. Concilii subiciantur:

1. Cum Sancta Ecclesia, fere ubique, deficienti copia sacerdotum prematur, expediret ut S. Concilium viam patefaceret ut hac in re iuvent viri religiosi, qui nunc, exigua utilitate communi, magno numero commorantur apud templa quae exstant in praecipuis urbibus, et ibi, praecise in iis vicis ubi templa sunt frequentiora; dum alibi desunt et templa, et sacri ministri.

2. Expediret examini subicere institutionem alumnorum qui ad sacerdotium praeparantur; ea enim non videtur satis aptata hodiernis exigentiis. Candidati utique ad sacerdotium acquirere debent peritiam linguae latinae (quae nunc plurimis deest), politioemque rationem verba faciendi et scribendi. Sed etiam imbui debent modernis disciplinis quibus homines nostri temporis excoluntur et alliciuntur; huiusmodi sunt

historia, linguae exterae, mathesis, scientiae physico-chimicae et biologicae, in gradu quidem respondenti institutioni mediae. In conficiendo autem systemata studiorum magnopere cavendum erit ne iuvenes nimia varietate et numero disciplinarum distrahantur; ita enim potius obruuntur quam erudiuntur, ut abunde docet experientia collegiorum vel lycaeorum saecularium.